ESTADO DE SANTA CATARINA ADITIVO A CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

ADITIVO Nº

06
PRAZO

X
REAJUSTE ALTERAÇÃO CONTRATUAL

Este Aditivo refere-se ao  CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 339-14-CBMSC firmado
em  20/03/2014,  proveniente  da  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  29-14-CBMSC,  situado  à  Rua
Ludgero Caetano Vieira, 17, Nossa Senhora da Paz, Balneário Piçarras - SC, assinado entre a Senhora
ACELINA KEUNECKE SELL e o Estado de Santa Catarina, através da entidade Corpo de Bombeiros
Militar do Estado de Santa Catarina - CBMSC.

DAS PARTES

Ao 13º (décimo terceiro) dia do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), compareceram
de um lado, o Senhor ACELINA KEUNECKE SELL, inscrito no CPF nº 020.793.149-63 na qualidade
de Representante adiante denominado LOCADOR; de outro lado, o Estado de Santa Catarina, através da
entidade  CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE SANTA CATARINA – CBMSC, representado
pelo Senhor Coronel BM Luís Henrique de Oliveira, Diretor de Logística e Finanças – DLF, adiante
denominado  LOCATÁRIO,  para  firmar  o  presente  ADITIVO,  mediante  as  Cláusulas  que  aceitam,
ratificam e outorgam, na forma abaixo.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O  presente  ADITIVO  prorrogará,  conforme  a  Cláusula  Quarta  do  Contrato  acima  especificado,  a
vigência do Contrato nº 339-14-CBMSC para o período de  21 de março de 2019 a 20 de março de
2020. Não haverá o reajuste previsto na Cláusula Sétima do contrato originário.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE

As demais Cláusulas do Contrato continuam em vigor.

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÃO FINAL

E, por estarem acordes, as partes nomeadas assinam o presente ADITIVO, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

LOCAL E DATA

Florianópolis, 13 de fevereiro de 2019.

ASSINATURAS
LOCADOR

ACELINA KEUNECKE SELL
CPF nº 020.793.149-63

LOCATÁRIO

LUÍS HENRIQUE DE OLIVEIRA - Coronel BM
CPF: 769.729.339-00

1 TESTEMUNHA – NOME/RG/CIC

Nome completo:

CPF nº:

2ª TESTEMUNHA – NOME/RG/CIC

Nome completo:

CPF nº:

1 de 1                              MCP-021